
LUNNER KOMMUNE

Informasjon om fravær i skolen i Lunner

Regelverket om rett og plikt til grunnskoleopplæring finnes i opplæringsloven § 2­1. "Barn  
og unge har plikt til grunnskoleopplæring, og rett til ei offentleg grunnskoleopplæring i  
samsvar med denne lova og tilhøyrande forskrifter. Plikta kan ivaretakast gjennom offentleg  
grunnskoleopplæring eller gjennom anna, tilsvarande opplæring." (…) "Dersom ein elev  
utan å ha rett til det har fråvære frå den pliktige opplæringa, kan foreldra eller andre som 
har omsorg for eleven, straffast med bøter dersom fråværet kjem av at dei har handla  
forsettleg eller aktlaust. Offentleg påtale blir ikkje reist utan når kommunen set fram krav om 
det."

Hovedregelen er at alle barn og unge som oppholder seg i Norge har rett og plikt til 
grunnskoleopplæring. Retten og plikten til grunnskoleopplæring kan oppfylles på tre 
forskjellige måter: 

1. offentlig grunnskole 
2. privat hjemmeundervisning 
3. privat grunnskole

Foreldrene står i utgangspunktet fritt til å velge hvordan retten og plikten til 
grunnskoleopplæring oppfylles, men foreldrene har ikke rett til å velge en kombinasjon av 
disse måtene. 

Fravær i grunnskolen
Opplæringsplikten medfører at eleven i utgangspunktet skal delta i opplæringen. Kommunen 
eller rektor kan gi en elev permisjon fra grunnskoleopplæringen i inntil to uker. 
Forutsetningen er at det er forsvarlig å gi eleven permisjon. Rektor kan ikke gi permisjon ut 
over to uker (10 skoledager) av gangen. Dersom foreldrene ønsker å ta barna sine ut av 
skolen lengre enn dette, og de oppholder seg i Norge, gjelder reglene om privat 
hjemmeundervisning. 

Det er to fraværsgrunnene som godtas i grunnskolen. Fravær i grunnskolen kan deles i 
dokumentert og udokumentert fravær. 

Dokumentert fravær
I grunnskolen er det to typer dokumentert fravær:
1. Fravær av helsemessige grunner (eleven er syk eller skadet) Når eleven er borte på 

grunn av helsemessige årsaker, er melding fra foreldrene gyldig dokumentasjon. Skolen 
kan kreve legeerklæring for langvarig fravær, og foreldre og elever kan kreve at 
sykdomsfravær ikke føres på vitnemålet. (For at fravær i inntil 10 dager som skyldes  
helsegrunner ikke skal føres på vitnemålet, må eleven legge frem legeerklæring. Dette gjelder  
dersom fraværet har vart i mer enn tre dager. Skolen gir egen informasjon om dette)

2. Permisjon innvilget av skolen. Dersom eleven skal være borte, skal foreldrene ha søkt 
om permisjon. Permisjon søkes på eget skjema og må leveres i så god tid at den kan 
behandles forsvarlig. Skjema og retningslinjer ligger på skolens og kommunens 
hjemmesider.
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Side 2

Udokumentert fravær 
1. Fravær som foreldrene ikke har meldt fra om 

2. Fravær som er av lengre varighet enn det skolen har gitt eleven permisjon for 

Ved udokumentert fravær der eleven ikke møter på skolen uten at skole har fått 
beskjed, plikter skolen å sette i gang undersøkelse etter egne prosedyrer. I denne 
sammenhengen kan kommunens hjelpeapparat som helsesøster, PPT eller 
barnevern bli koblet inn. Ved langvarig fravær der foreldre/foresatte ikke bidrar til å 
oppfylle elevens rett til grunnskolegang, anviser lovverket muligheten for 
politianmeldelse og straff.

Melding om høyt fravær 
Uavhengig av om fraværet er dokumentert eller udokumentert er det innført rutine i  
Lunner kommune om varsling til hjemmet dersom fraværet overstiger en viss 
grense:
o Dersom fraværet det enkelte skoleår overstiger 10% av undervisningsdagene 

skal skolen sende skjemaet ”Melding om bekymring for høyt fravær” til hjemmet. 
Samtidig vil det bli vurdert om kommunens hjelpeapparat skal kobles inn.

o Dersom fraværet det enkelte skoleår overstiger 15% av undervisningsdagene 
skal skolen sende skjemaet ”Melding om bekymring for høyt fravær” på nytt til  
hjemmet. Kopi av skjemaet sendes også kommunens skoleadministrasjon. 
Samtidig vil det bli vurdert på nytt om kommunens hjelpeapparat skal kobles inn.
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